CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
            CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165
E-mail: cmtaperoa@gmail.com

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Câmara Municipal de Taperoá – Ba torna público o resumo do 2º Termo Aditivo ao

CONTRATO Nº 08/2022, firmado com Dispensa de Licitação nº. 008/2022, com

fundamento da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a alteração de valor do preço da

gasolina previsto no CONTRATO Nº 08/2022, celebrado em 02 de maio de 2022, entre

a Câmara Municipal de Taperoá e a empresa TAPEROÁ DERIVADOS DE PETRÓLEO

LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 07.910.360/0001-70, promovendo assim, a

supressão em decorrência da redução geral de combustíveis promovido pela

Petrobrás nos preços das refinarias. Em decorrência do presente aditivo de

supressão, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela aquisição e o fornecimento

de gasolina comum (litros) R$ 5,59 (Cinco reais e cinquenta e nove centavos) por litro.

CONTRATADA: TAPEROÁ DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrito no CNPJ

sob o n° 07.910.360/0001-70

SOB Nº DO CONTRATO Nº 08/2022

VIGÊNCIA: A partir de 23 de agosto de 2022

Taperoá -BA, 23 de agosto de 2022.

DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA

Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Sexta-feira, 02 de Setembro de 2022 - Pag.2 - Ano X - Nº 166